

PODSUMOWANIE PRACY DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUŃCZEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. PROF. WILHELMINY IWANOWSKIEJ W PIGŹY W ROKU SZKOLNYM 2011/2012

I. Struktura organizacyjna

Szkoła Podstawowa w Pigży w roku szkolnym 2011/2012 liczyła 12 oddziałów. Do szkoły uczęszczało 181 uczniów: z obwodu naszej szkoły 145, z innych obwodów 36 (z obwodu SP Ostaszewo, SP Łubianka, SP Warszewice, SP Grzywna). Jednocześnie 31 uczniów z naszego obwodu uczęszczało do innych szkół. Wszystkie dzieci zamieszkałe w naszym obwodzie realizowały obowiązek szkolny.

Autobusami szkolnymi dojeżdżało 135 uczniów, z czego uprawnionych było 64.

W roku szkolnym 2011/2012 zatrudnionych było 23 nauczycieli; 20 w pełnym wymiarze (w tym 1 na urlopie macierzyńskim, 1 na urlopie zdrowotnym, 1 na urlopie bezpłatnym), 3 w niepełnym wymiarze. Wśród zatrudnionych:

- 9 posiadało stopień awansu nauczyciela dyplomowanego,
- 8 posiadało stopień awansu nauczyciela mianowanego,
- 3 posiadało stopień awansu nauczyciela kontraktowego,
- 3 posiadało stopień awansu nauczyciela stażysty.

W okresie wakacji awans na wyższy stopień zawodowy zakończyła czwórka nauczycieli: 2 na nauczyciela dyplomowanego, 2 na nauczyciela kontraktowego.

Wszyscy członkowie rady pedagogicznej mieli pełne kwalifikacje do nauczania przedmiotów przydzielonych w arkuszu organizacyjnym szkoły. Zdecydowana większość ma ukończony drugi kierunek na studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych. Niektórzy mają kwalifikacje do kilku przedmiotów.

W bieżącym roku szkolnym dodatkowe kwalifikacje w zakresie terapii pedagogicznej uzyskał kolejny nauczyciel. Trzy nauczycielki rozpoczęły kurs kwalifikacyjny w zakresie oligofrenopedagogiki, a jedna w zakresie surdopedagogiki. Jest to związane ze zmianami w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych w szkole. Ponadto wszyscy nauczyciele uczestniczyli w licznych zewnętrznych formach doskonalenia zawodowego.

Szkoła zatrudniała 1 pracownika administracji, 6 pracowników obsługi na łącznie 6 etatach.

II. Działalność dydaktyczno-wychowawcza i opiekuńcza.

W roku szkolnym 2011/2012 zadaniami priorytetowymi były:

1. Realizacja polityki oświatowej państwa i strategii rozwoju Gminy Łubianka,
2. Współpraca z rodzicami w ramach realizacji programu *Szkoła z pasją*,
3. Praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych pod hasłem „Każdy uczeń ma prawo do sukcesu”, wspieranie rozwoju dziecka zdolnego poprzez poszerzanie oferty programu szkolnego oraz indywidualizację wymagań w zależności od szczególnych możliwości intelektualnych i emocjonalnych uczniów.

Ad. 1:

W ramach ogłoszonego przez Minister Edukacji Narodowej *Roku Szkoły z Pasją* poszukiwaliśmy nowych możliwości na prowadzenie działań pozalekcyjnych – zgodnie z tezą pani Minister, że *szkoła to nie tylko lekcje*. Wiedząc jednocześnie, że wyjście poza system klasowo-lekcyjny niesie za sobą koszty, nauczyciel przyrody pani Wiesława Frydrych kolejny raz pozyskała fundusze ze Starostwa Powiatowego na działalność ekologiczną. Fundusze te zostały wykorzystane do zakupu nagród dla uczestników Międzyszkolnego Konkursu Przyrodniczego, a także na pokrycie kosztów transportu uczniów podczas wycieczki edukacyjnej do Radzyna Chełmińskiego. Fundusze te umożliwią również zorganizowanie warsztatów „Od Ziarenka do Bochenka” w Bierzgotowie w roku szkolnym 2012/13.

W założenia **Roku Szkoły z Pasją** doskonale wpisala się również działalność Szkolnego Koła Turystyczno- Krajoznawczego prowadzonego przez panie Wiesławę Frydrych i Irenę Dubicką. Nasi uczniowie co roku mają możliwość uczestnictwa w kilkudniowych zajęciach terenowych w Leśnej Szkole na Barbarce k/Torunia, poznają podczas pieszych rajdów historię najciekawszych miejsc naszej gminy. Nauczyciel historii pani Dubicka w każdej klasie II etapu edukacyjnego przynajmniej raz w roku organizuje lekcje muzealne w najciekawszych zabytkach Torunia realizując zagadnienia podstawy programowej adekwatnie do wieku uczniów. Duży udział w uatrakcyjnieniu oferty działań wykraczających poza teren szkoły ma pani Renata Brzezińska, co roku organizując wyjazdy edukacyjne do Muzeum Piśmiennictwa w Grębocinie, Gminnej Biblioteki w Łubiance.

Poza tym nauczyciele naszej szkoły brali udział w następujących akcjach edukacyjnych:

- Ogólnopolski konkurs Akademii Przewornego Ucznia pt.: „Bądź mądry przed szkodą” (koordynator p. Dunajska)
- „5 porcji warzyw, owoców lub soku” program sfinansowany ze środków Funduszu Promocji Owoców i Warzyw (koordynator p. Trzymkowska)
- Ogólnopolski program „Szkoła bez przemocy” (koordynator p. Ćwik-Obremska)
- XVIII Ogólnopolskie Finały "Czwartków Lekkoatletycznych" (koordynator p. Trzymkowski)
- Ogólnopolski program „Śniadanie daje moc”, którego celem jest zwiększenie świadomości nt. zdrowego odżywiania i roli śniadania w diecie dziecka (koordynator p. Soczyńska)

- **Ogólnopolski program „Trzymaj Formę”,** którego celem jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety (koordynator p. Frydrych)

W ramach obchodów Roku Korczaka w naszej szkole 4 czerwca 2012 roku odbyła się ogólnoszkolna impreza pt. „Janusz Korczak – przyjaciel wszystkich dzieci”. W części I przedstawiono życie i działalność Janusza Korczaka połączoną z pokazem multimedialnym. Zaprezentowano też fragment filmu „Korczak” w reżyserii A. Wajdy. W części II omówiona została twórczość literacka Korczaka dla dzieci. Przedstawiono treść najbardziej znanych utworów, a ich fragmenty czytali uczniowie uczestniczący w konkursie czytelniczym związanym z Korczakiem. Całości towarzyszyła wystawka dzieł Janusza Korczaka, gazetka przedstawiająca życie wielkiego człowieka i plakaty dotyczące Korczaka wykonane przez uczniów. 8 czerwca odbył się konkurs pięknego czytania pod hasłem „Literatura dziecięca Janusza Korczaka”, w którym wzięło udział 20 uczniów. Dzieci prezentowały fragmenty z książek Korczaka, m.in. „Król Maciuś I” i „Król Maciuś na wyspie bezludnej”, „Kajtuś czarodziej”, „Bankructwo małego Dżeka”. Rozdanie nagród dla zwycięzców i słodkości dla wszystkich uczestników nastąpiło na apelu szkolnym.

Na przełomie września i października, dla rodziców naszych uczniów, w ramach działalności Szkolnego Centrum Współpracy Edukacyjnej, planowana jest prelekcja połączona z pokazem multimedialnym pt. „Wspomnienie o Januszu Korczaku”.

Wszyscy nauczyciele naszej szkoły są świadomi, że indywidualne podchodzenie do potrzeb uczniów, odkrywanie ich uzdolnień i zainteresowań jest jednym z najważniejszych zadań szkoły. Dlatego w naszej placówce wiele uwagi poświęca się na pracę z uczniem zdolnym podczas przygotowań do konkursów naukowych, artystycznych i sportowych. Nasi nauczyciele poszukują nowych pomysłów na organizację imprez i konkursów wewnątrzszkolnych, które objawią uzdolnienia i pasje uczniów. Na pewno na szczególne wyróżnienie zasługuje w tym roku impreza przygotowana przez panie Bonk, Soczyńską i Szefler „Mam pasję, mam talent”. Podczas autoprezentacji nasi uczniowie objawili swoje uzdolnienia. W wielu przypadkach pokazali dotąd skrywane pasje, dzięki którym spotkali się z podziwem i szacunkiem rówieśników. Niektórzy uczniowie po występie, nabrali wiary w swoje możliwości, co odzwierciedliło się w ich osiągnięciach w nauce i w zachowaniu.

Niezmiernie ważne jest nie tylko rozbudzanie tych pasji, ale umiejętne ich rozwijanie. W bieżącym roku szkolnym największe osiągnięcia w tym względzie ma Pan Trzymkowski, którego podopieczni najliczniej brali udział w zawodach sportowych na szczeblu gminy i powiatu, a dwie uczennice brały między innymi udział (z ogromnym sukcesem) w ogólnopolskich zawodach lekkoatletycznych oraz pani Dembek, której uczniowie wygrali konkurs powiatowy, a uczennica była finalistką wojewódzkiego etapu konkursu przedmiotowego z języka polskiego.

Nie zawsze zaangażowanie przynosi najwyższe laury, często potrzeba jeszcze odrobiny szczęścia – o tym przekonali się pozostali nauczyciele przygotowując swoich podopiecznych do konkursów, choć czasami sam udział w konkursie i znalezienie się w gronie najlepszych był już dużym wyróżnieniem i osiągnięciem dla ucznia.

Nauczyciele z pasją motywowali do nauki, odkrywali i rozwijali talenty swoich uczniów. To dzięki zaangażowanym i twórczym nauczycielom-pasjonatom, którzy wykorzystują różnorodne możliwości rozbudzenia zainteresowania swoim przedmiotem lub tematem prowadzonych zajęć, szkoła jest atrakcyjna i pobudza uczniów do rozwoju.

W ramach strategii rozwoju gminy Łubianka nasza szkoła przewodziła jako organizator imprez sportowych i propagator zdrowego stylu życia. Na terenie szkoły odbyły się międzyszkolne zawody lekkoatletyczne, zawody powiatowe, meta Biegu Niepodległości organizowana przez Urząd Gminy Łubianka.

Ad. 2

W bieżącym roku szkolnym duży nacisk postawiliśmy na współpracę z rodzicami. Dzięki zaangażowaniu pani Renaty Brzezińskiej kontynuowało swoją działalność Szkolne Centrum Współpracy Edukacyjnej adresowane do rodziców. Warsztaty prowadzone przez koleżanki Brzezińską, Ćwik-Obremską, Dembek i Obrębską spotkały się z dużym zainteresowaniem rodziców. Tematyka zajęć poruszała zagadnienia, które mają wpływ na podniesienie efektów kształcenia. Korzyści wynieśli nie tylko bezpośredni uczestnicy, ale wszyscy biorący udział w procesie dydaktyczno-wychowawczym naszych uczniów. Odbyły się 3 spotkania:

- „ Jak mówić, żeby dzieci nas słyszały, jak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły” prowadząca p. Ewa Ćwik-Obremska
- „Zabawy muzyczne w szkole i w domu” prowadzące p. Renata Brzezińska i p. Gabriela Obrębska
- „Jak pracować z dzieckiem niepełnosprawnym w domu” p. Dorota Dembek

Wyżej wymienione prowadzące wykorzystały wiedzę i umiejętności zdobyte podczas szkoleń zewnętrznych. Wykazały się profesjonalizmem zawodowym oraz wzmocniły autorytet nauczycieli naszej placówki.

Pedagog szkolny kontynuował realizację programu autorskiego dla rodziców „Lepsza jest wiedza od niewiedzy”. Program oparto na systematycznym kontakcie z rodzicami za pośrednictwem strony internetowej szkoły, na której ukazują się porady i artykuły. Poza tym, w ramach współpracy z Towarzystwem Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” zorganizował udział rodziców w Programie Wzmacniania Rodziny. Pierwsze spotkanie odbędzie się we wrześniu w naszej szkole.

Pani Gabriela Obrębska w ścisłej współpracy z rodzicami zorganizowała pierwszą w historii szkoły wycieczkę zagraniczną. Był to już drugi wyjazd rekreacyjno-turystyczny dla przedszkolaków wraz z rodzicami – tym razem do Tropical Island pod Berlinem

Powyższe formy współpracy na pewno wzmocniają pozytywny stosunek rodziców do szkoły.

Ad. 3:

Nauczyciele rozwijają uzdolnienia i zainteresowania ucznia prowadząc koła zainteresowań oraz zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne. Zajęcia prowadzone są w ramach godzin nadliczbowych oraz godzin wynikających z art.42 KN.

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze wynikające ze szkolnego planu nauczania

nazwa zajęć		klasa	ilość godzin	ilość uczniów	prowadzący
matematyka	ZDW	IV	32	8	p. Drzewucka
	ZDW	V	31	4	p. Drzewucka
język polski	ZDW	VlaiB	32	8	p. Goldberg
	ZDW	IV	34	6	p. Goldberg
	ZDW	V	35	6	p. Goldberg
			164	32	
Zajęcia indywidualnej rewalidacji					
Oliwia Brożek	0b		56	1	p. Korpalska
Miłosz Pilarski					
Miłosz Pilarski	0b		29	1	p. Jelonek (od 10 października)
Aleksandra Banasik	IVa		14	1	p. Drzewucka
			20		p. Dembek
Sara Błaszkwicz	IVb		21	1	p. Nowicka (od 12 kwietnia)
			140	4	

Zajęcia dodatkowe wynikające z 42 art. KN

nazwa zajęć	klasa	ilość godzin	ilość uczniów	prowadzący
ZDW	Ia	38	4	Anna Soczyńska

ZDW (język polski)		IIIaib	36	9	Bogumiła Wójcik
Koło plastyczne		IIIaib	30	17	
ZDW (matematyka)		IIIaib	36	8	Teresa Osińska
Koło matematyczne		IIIaib	46	10	
ZDW (język polski)		VIb	37	5	Dorota Dembek
Koło z języka polskiego dla uczniów zdolnych		VIb	51	7	
Koło matematyczne		IVaib, VIaib	37	13	Agata Drzewucka
Sprawdzianu do Przygotowanie	Zajęcia zwiększające szanse edukacyjne z matematyki	VIaib	53	24	
	Zajęcia zwiększające szanse edukacyjne z j. polskiego	VIa	36	12	
Koło polonistyczne		VI VIb	33	5	Justyna Dunajska
Koło informatyczne		V	30	4	
Koło języka angielskiego		VIb	27	7	Martyna Bonk
Caritas			21	12	Marzena Tarczykowska
Koło przyrodnicze			37	12	Wiesława Frydrych
SKKT			21	33	
Koło muzyczne		IVb i VIb	48	11	Wioleta Nowicka
SKS		IV-VI	14	5	Gabriela Trzymkowska
zdw		I	34		
SKS		IV-VI	65	33	Sławomir Trzymkowski
			738	231	

Od września 2011 roku w szkole funkcjonuje **oddział integracyjny**, w którym w jednej klasie „0” wśród 18 uczniów, uczy się dwoje uczniów niepełnosprawnych. Prowadzenie tego oddziału jest ogromnym, nowym wyzwaniem, przed jakim stanęła nasza szkoła. Ponadto w szkole w pozostałych oddziałach uczy się jeszcze dwoje dzieci niepełnosprawnych. Kształcenie dzieci niepełnosprawnych wspomagane jest przez prowadzenie zajęć rewalidacyjnych i nauczania indywidualnego. W każdym oddziale dla uczniów wymagających pomocy w nauce organizowane są zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze.

W ramach działalności statutowej w szkole działa:

- Uczniowski Samorząd Szkolny, który kolejną kadencję rozpoczął swoją pracę we wrześniu opracowaniem szczegółowego planu pracy na rok szkolny 2011/2012 oraz harmonogramu dyżurów poszczególnych klas. W tym miesiącu rozpoczęta została całoroczna zbiórka makulatury oraz plastikowych nakrętek w akcji „Zakręcona akcja” na rzecz chorego chłopca Natanaela Witczaka oraz na zakup wózków inwalidzkich i sprzętu rehabilitacyjnego. W październiku odbyła się Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, podczas której uczniowie wręczyli upominki i złożyli życzenia gronu pedagogicznemu oraz pracownikom obsługi. Uczniowie zaprezentowali również krótki występ z okazji święta Halloween rozdając słodkie upominki wszystkim uczniom naszej szkoły. W listopadzie zorganizowana została zabawa andrzejkowa dla klas I-VI, podczas której wyznaczeni uczniowie wraz z opiekunem samorządu przeprowadzili szereg wróżb oraz konkursów z drobnymi nagrodami. W tym miesiącu rozpoczęła się również zbiórka pieniędzy w akcji charytatywnej „Góra Grosza”, z której dochód przekazywany jest na rodzinne domy dziecka. W grudniu uczniowie obchodzili Mikołajki, podczas których obowiązywał strój mikołajkowy. Wzięli również udział w organizacji Jasełek Bożonarodzeniowych. W lutym odbyła się zabawa karnawałowa, w trakcie której uczniowie wzięli udział w konkursach oraz dokonali wyboru króla i królowej balu. Została zorganizowana również poczta Walentynkowa. Przeprowadzony został apel w ramach akcji „Bezpieczne ferie” oraz przygotowana gazetka propagująca bezpieczne zabawy zimowe. W marcu odbyła się akademia z okazji Dnia Kobiet oraz wystawa plakatów o tematyce wiosennej podczas obchodów Dnia Wiosny. W maju rozpoczął się konkurs na Najsympatyczniejszego Ucznia w szkole, wyeksponowane zostały plakaty promujące kandydatów do tego tytułu oraz przedstawione zostały prezentacje multimedialne. W czerwcu zorganizowany został konkurs plastyczny promujący EURO 2012. Przeprowadzony został apel porządkowy dotyczący bezpiecznych zabaw letnich.
- Biblioteka, która obejmuje czytelnictwem 100% uczniów. W bieżącym roku szkolnym przeprowadzono 14 lekcji bibliotecznych w klasach 0-VI . Odbyły się też 4 spotkania w ramach autorskiego cyklu „Zabawy z lekturą”, przeznaczonego dla klas I-III. Biblioteka organizuje liczne konkursy, loterie, wycieczki dydaktyczne i współpracuje z innymi bibliotekami. Prowadzi też imprezy czytelnicze promujące wybitnych ludzi i ich dzieła (m.in. Maria Konopnicka, Janusz Korczak) czy bajkowe postaci (Świąto Pluszowego Misia, Świątowy Dzień Postaci z Bajek). Dwa razy w roku organizuje kiermasze taniej książki, które od lat

cieszą się dużym powodzeniem wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły, a rabat ze sprzedaży zasila bibliotekę w nowe lektury.

- Pedagog realizuje cele statutowe szkoły poprzez przeciwdziałanie niepowodzeniom szkolnym, działalność interwencyjną, środowiskową i socjalną, koordynowanie i mediacje w sprawach związanych z nauką i wychowaniem, organizowanie działalności profilaktycznej i terapeutycznej. W bieżącym roku szkolnym w ramach programu „Szkoła bez przemocy” zorganizował następujące akcje:

→ „Tydzień wolontariacki” obchodzony 5-9.11.2011r. (na apelu szkolnym dzieci zostały zapoznane z definicją wolontariatu, przypomniane zostały akcje charytatywne, podkreślono wagę pomocy koleżeńskiej w nauce)

→ Dzień bez przemocy – 5.06.2012r. (każda klasa wraz z wychowawcą przygotowała plakat)

→ „Kodeks Fair Play” – uczniowie przygotowali plakaty promujące zasadę gry fair play, które zostały wyeksponowane w szkole

- **Szkolna Kasa Oszczędności** działa w naszej szkole działa od listopada 2011 roku. Do SKO należy 93 uczniów z klas I-VI. W roku szkolnym członkowie SKO wzięli udział w 8 konkursach promujących systematyczne oszczędzanie, zorganizowanych przez opiekuna koła panią Agatę Drzewucką. Uczniowie byli nagradzani nagrodami, których sponsorem był Bank Spółdzielczy w Toruniu oraz sklepik szkolny. W styczniu w naszej szkole gościliśmy drużynę koszykarek – „Katarzynki” oraz przedstawicieli Banku Spółdzielczego. W kwietniu najmłodszy obejrzał film pt. :”Król lew” w auli UMK. Do czerwca uczniowie łącznie zaoszczędzili 24624,50 zł. W nagrodę za działalność SKO w czasie całego roku szkolnego, wszyscy jej członkowie zostali nagrodzeni wyjazdem do kina Cinema City w Toruniu w dniu 28 czerwca oraz najbardziej systematycznie oszczędzający (33 uczniów) nagrodami ufundowanymi przez BS w Toruniu.
- Od dziewięciu lat na terenie szkoły działa **sklepik szkolny**. W roku szkolnym 2011/12 opiekunem sklepiku była pani Marzena Tarczykowska. Według rocznego sprawozdania zakupiono towar za kwotę 11229,81 zł i osiągnięto zysk wysokości 2541,79 zł. Zgodnie z założeniami funkcjonowania sklepiku na organizację konkursów szkolnych przeznaczono 1056,93 zł, na cele charytatywne 289,72 zł. Pozostałą część zysku przekazano na organizację między innymi imprez szkolnych takich jak: dyskoteka, bal karnawałowy, Ślubowanie klas pierwszych, wycieczki. Pozostało 442,11 zł na zakup towaru w przyszłym roku szkolnym.
- W **zajęciach świetlicowych** uczestniczyło prawie 135 uczniów objętych dowozami.
- **Stołówka** działająca w szkole wydawała codziennie herbatę oraz 107 obiadów, z czego 32 finansował GOPS w Łubiance i w Łysomicach.

W minionym roku szkolnym na terenie szkoły realizowany był program „**Owoce w szkole**”. Skierowany był on do uczniów klas I-III. Celem programu była długoterminowa zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie. W programie brało udział 75 uczniów. Uczniowie spożywali warzywa i owoce bardzo chętnie. Codzienna porcja witamin i soli mineralnych wzbogaciła codzienny jadłospis uczniów. Niektórzy uczniowie przełamali opór przed nowymi smakami, wspólny posiłek sprawiał, że dzieci chętniej zjadały swoje porcje. Nauczyciele w klasach I-III w ramach zajęć edukacji wczesnoszkolnej przeprowadzili zajęcia o charakterze edukacyjnym mające na celu poszerzenie wiedzy uczniów na

temat zdrowego odżywiania, znaczenia spożywania warzyw i owoców oraz utrwalenie zdrowych nawyków żywieniowych. Dzieci wzięły również udział w ogólnopolskiej akcji „**Śniadanie daje moc**”. Uczniowie klas IV-VI wzięli udział w programie „**Rodzino, trzymaj formę!**”. W dniu 1 lutego 2012r. podczas zebrania z Rodzicami odbyła się w naszej szkole degustacja zdrowego pieczywa. Tego dnia dzieci z klas 0-VI otrzymały pyszne drożdżówki, a rodzice mieli możliwość skosztowania pieczywa wyprodukowanego ze zdrowego, polskiego ziarna, naturalnymi technologiami produkcji. Zarówno dzieci jak i dorośli otrzymali materiały informacyjne o produktach zbożowych. Fundatorem wszystkich artykułów spożywczych, jak i materiałów edukacyjnych był **rodzic –pan Piotr Doligalski** - przewodniczący Polskiego Związku Produktów Roślin Zbożowych, który jest propagatorem zdrowego odżywiania.

Realizowano również akcję „**Szklanka mleka**” w szkole dla uczniów klas 0-VI. Przebiegała ona sprawnie i trwała od października 2011 do maja 2012. Wzięło w niej udział 170 uczniów, którzy przez trzy dni w tygodniu spożywali mleko.

W minionym roku szkolnym zorganizowano i przeprowadzono następujące **akcje wolontariacie**:

- udział w akcji „**Góra grosza**”, z której dochód był przeznaczony na rzecz rodzinnych domów dziecka (**zebraliśmy 159,98 zł**),
- kwestowanie na rzecz **Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy** (zebraliśmy 1311,13 zł)
- zbiórka plastikowych kapsli na zakup wózków inwalidzkich oraz sprzętu rehabilitacyjnego,
- sprzedaż cegiełek na rzecz osób niewidomych i niepełnosprawnych ruchowo „**Pomóż i Ty**”
- zbiórka zabawek i słodczy ” **Każdy może zostać Św. Mikołajem**” dla potrzebujących z naszej szkoły
- zorganizowano loterię z której dochód został przeznaczony na leczenie chorego dziecka z terenu gminy Łubianka.

W roku szkolnym 2011/2012 zorganizowano dla uczniów następujące wycieczki:

1. Wycieczki dydaktyczne

- do Torunia w ramach corocznego cyklu pod hasłem „Toruń, stary Toruń, nadwiślański gród . Tematyka ostatniej wycieczki: „Legendy toruńskie” (kl. IV-VI)
- do Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa w Grębocinie (kl. IVaib)
- do Gminnej Biblioteki w Łubiance - spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem (kl. IIIb)
- do Ciemna City „Kopciuszek: inna historia” (kl. IIIb, VIa, VIb), „Artur ratuje świat” (Ia, Ib, II), „Goryl Śnieżek w Barcelonie” (0a, 0b, IIIa, IIIb, I-VI SKO)
- do fundacji Piękniejszego Świata w Skłudzewie na warsztaty rzeźby (kl. Ia, Ib, II)
- do teatru Wilama Horzycy „Kot w butach” (Ia, Ib, II)
- do Planetarium i Orbitarium w Toruniu (0a, IIIa, IIIb, kl. VIa, VIb)
- do wylęgarni kurcząt (0a)
- do Auli UMK na spektakl „Mity: Reaktywacja” (kl. IV-VI), „Cudowna lampa Alladyna” (kl. I-III)
- lekcja muzealna w Domu Kopernika w Toruniu (kl. VIa i VIb)

- lekcja muzealna w Kamienicy pod Gwiazdą (kl. V)
- zajęcia z cyklu „Świat toruńskiego piernika” w Domu Kopernika (kl. IVa i IVb, II)
- zajęcia w fundacji gen. Elżbiety Zawackiej (kl. VIa i VIb)
- lekcja muzealna w Ratuszu Staromiejskim (kl. IVa i IVb)
- do Ogrodu Zoobotanicznego w Toruniu (kl. IV-VI)
- do siedziby Polskiego Komitetu Olimpijskiego i Muzeum Sportu w Warszawie (dwoje uczniów za osiągnięcia sportowe)
- rajd na Barbarkę – zajęcia „Budowa i znaczenie grzybów”, „Spacer z mapą” (SKKT)

2. Wycieczki rekreacyjne

- gospodarstwo agroturystyczne w Brzozie (kl. IIIb, VIa, VIb, 0a, II)
- centrum zabaw „Kinderek” (kl. Ia, Ib)
- do Solca Kujawskiego „Jura Park” (Ia, Ib, IIIa)
- centrum zabaw „Fiku-Miku” (Olib)
- spotkanie integracyjne z rodzicami klasy V na Barbarce
- do Tropical Island pod Berlinem (kl. Ob wraz z rodzicami)

3. Wycieczki krajoznawcze

- Do Radzyna Chełmińskiego (kl. IV-V)
- Do Lichenia (kl. II)
- Rajd pieszy Pigża – Zamek Bierzgłowski – Pigża
- Wycieczka dla wyróżniających się w nauce i zachowaniu uczniów do Łososiny Dolnej

III. Imprezy organizowane przez placówkę

Zgodnie z harmonogramem zawartym w Planie Pracy Szkoły, odbyły się następujące imprezy szkolne:

- konkurs dla uczestników wycieczki do Torunia pt. „Legendy toruńskie”
- impreza czytelnicza w ramach Światowego Dnia Postaci z Bajek
- konkurs ogólnoszkolny na najpiękniejszy stroik świąteczny
- impreza ogólnoszkolna „Janusz Korczak przyjacielem wszystkich dzieci”
- szkolny konkurs plastyczny „Uzależnieniom NIE”
- szkolny konkurs na Najsympatyczniejszego ucznia w szkole
- szkolny konkurs plastyczny „Moja pasja”
- dyskoteka andrzejkowa, karnawałowa
- szkolny konkurs o Janie Pawle II
- konkurs ogólnoszkolny „Mam pasję, mam talent”
- uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów
- akcja sprzątnięcia świata
- dzień chłopca, Andrzejki, Mikołajki, Dzień Mamy, Dzień Kobiet
- wigilia szkolna
- akademia z okazji Święta Niepodległości

- impreza promująca zdrowy sposób odżywiania w ramach programu „Rodzino, trzymaj formę!”
- Dzień Ziemi i Dzień Patrona
- Konkursy SKO „Hasło promujące systematyczne oszczędzanie”, „Bankowa bombka”, „Oszczędzam w SKO, bo marze o...”, „Wielkanocna skarbonka oszczędności”, quiz dotyczący wiedzy o bankowości
- Konkurs logopedyczno-recytatorski „Moje pierwsze wiersze”
- Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej
- Prezentacja piosenki z okazji święta Halloween
- Jasełka bożonarodzeniowe
- Walentynki w szkole – poczta Walentynowa
- Konkurs plastyczny promujący EURO 2012
- Biwak integracyjny dla członków SK Caritas z naszej szkoły i z SK Caritas ze Steklina
- Szkolny konkurs z języka angielskiego – 3 etapy
- Przedstawienie „Little Red Ridding Hood” w języku angielskim
- Uroczystość z okazji zakończenia roku szkolnego

Ponadto szkoła zorganizowała następujące konkursy międzyszkolne:

- „Toruń jakiego nie znamy – legendy Torunia i okolic”
- konkurs mitologiczny
- konkurs ekologiczny
- konkurs matematyczny
- konkurs logopedyczny „Minki chłopaka i dziewczynki”
- konkurs z języka angielskiego

IV. Osiągnięcia uczniów

- VI miejsce w biegu na 600m w Ogólnopolskim Finale „Czwartków LA”: Martyna Lechowicz
- II miejsce w powiatowym konkursie ortograficznym "Ortograficzna Corrida": Agata Kalota
- tytuł finalisty wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z języka polskiego : Agata Kalota
- udział w etapie rejonowym konkursu przedmiotowego z przyrody: Mateusz Krzemień
- udział w etapie rejonowym konkursu przedmiotowego z matematyki: Mateusz Blunkowski
- tytuł finalisty III wojewódzkiego konkursu historycznego „Polacy zmienili bieg historii świata”: Mateusz Krzemień
- II miejsce w międzygminnym konkursie gramatyczno-ortograficznym: Agata Kalota, Ewelina Mokijewska, Mateusz Blunkowski

- III miejsce w etapie powiatowym Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym: Szymon Piątkowski, Jakub Pilzak, Maksymilian Lewandowski
- II miejsce w kat. klas III w konkursie "Brzdąc Matematyczny" - Szymon Wiśniewski
- III miejsce w kat. klas III w konkursie "Brzdąc Matematyczny" - Julia Walerych
- II miejsce w kat. klas II w konkursie "Brzdąc Matematyczny" - Krzysztof Soczyński
- II miejsce w międzygminnym konkursie mitologicznym: Sylwia Walerych, Piotr Brzoska, Wiktor Purcelewski
- wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie plastycznym "Casting na Monę Lisę" - Weronika Amkiewicz
- II miejsce w wojewódzkim konkursie literackim "Patriota XXI wieku" - Agata Kalota
- wyróżnienie w VIII Wojewódzkim Festiwalu Pieśni Patriotycznej "Tobie Polsko": Julia Barczyńska, Wiktoria Noworacka, Aleksandra Goławska, Dominika Skiba
- XV Bieg niepodległościowy - 11 listopada: III miejsce Alicja Górecka (kl. "0"), I miejsce Krystian Santorek i Julia Barczyńska (kl. I-III), II miejsce: Martyna Lechowicz (kl. IV-VI)
- I miejsce w III Powiatowych Potyczkach z Języka Polskiego: Agata Kalota, Ewelina Mokijewska i Mateusz Blunkowski
- II miejsce w wojewódzkim konkursie plastycznym "Bądź widoczny na drodze" zorganizowanym przez WORD w Toruniu i KO w Bydgoszczy – Julia Korda

W bieżącym roku szkolnym dyrektor szkoły przeprowadził **analizę postępów uczniów klas IV-VI** w oparciu o średnie ocen na I i II semestr. Wyniki są następujące:

- We wszystkich klasach obserwuje się postęp w ocenie osiągnięć uczniów w II semestrze
- Najwyższy wzrost średniej ocen wystąpił: informatyka (kl. IVa-0,8; IVb-0,51; V-0,53; VIa-0,83), jęz. angielski (kl. IVa-0,43; VIb-0,52), technika (kl. IVb-0,41), historia (VIa-0,57) jęz. polski (VIb-0,7)
- Najwyższy progres osiągnęła klasa V, aż w zakresie dziewięciu przedmiotów!
- Widoczny regres wystąpił tylko w 2 przypadkach: historia (kl. IVa-0,24, wych. fizyczne kl.V-0,23)

Na wyróżnienie zasługuje również drugi wynik w gminie ze **Sprawdzianu klas VI**, wyższy od średniej powiatu toruńskiego od średniej województwa kujawsko-pomorskiego , od średniej kraju . Niewątpliwie do tego sukcesu przyczynili się wszyscy nauczyciele, którzy od klasy „0” mieli wpływ na edukację i postawę uczniów klas szóstych. Najtrudniejszy był jednak ostatni rok naszych absolwentów. Szczególnie klasa VI a wymagała wsparcia wychowawczego, ponieważ jej wyniki z próbnych testów oraz wyniki w nauce z poszczególnych przedmiotów nie były zadawalające. Większość uczniów klasy VI a zaniedbywała obowiązki szkolne (brak przygotowania do lekcji, oceny niedostateczne i dopuszczające, absencja, problemy wychowawcze). Po analizie przyczyn

niezadawalających efektów kształcenia zespół nauczycieli kl. VI a zwołał spotkanie z rodzicami, na którym dokonano analizy sytuacji oraz przyjęto plan działań poprawiający wyniki nauczania.

Wdrożone wnioski ze spotkania z rodzicami przyczyniły się do poprawy wyników w nauce:

- Rodzice współpracowali z wychowawcą klasy (p. Marzena Tarczykowska)
- Najwyższy wynik na Sprawdzianie w klasie był niższy od najwyższego wyniku w szkole zaledwie o 1 pkt.
- Klasa VI a w kategorii pisanie uzyskała lepszy wynik od klasy VI b (p. Wanda Goldberg)
- Wszyscy uczniowie klasy VI a ukończyli szkołę podstawową

W dniach od 1 do 7 lipca odbyła się gminna wycieczka do Łososiny Dolnej dla wyróżniających się w nauce i zachowaniu uczniów. Z naszej szkoły udział wzięło 10 uczniów (z kl. VIa Weronika Amkiewicz, Natalia Grygiel, Karolina kowalska, z kl. VIb Agata Kalota, Mateusz Krzemień, Ewelina Mokijewska, z kl. V Wiktor Purcelewski, Maksymilian Lewandowski, z kl. IVa Sylwia Walerych, Wiktoria Górecka).

V. Baza, remonty

Baza materiałowa szkoły od początku roku szkolnego wzbogaciła się, w tym okresie zakupiono:

- separator tłuszczu do kuchni szkolnej (fundusz sołectwa Pigża)
- dwa stoły ze stali nierdzewnej i taboret-podstawę pod garnki do kuchni szkolnej (fundusz sołectwa Pigża)
- wykładzinę zabezpieczającą parkiet sali gimnastycznej (fundusz sołectwa Pigża)
- wykładzinę do gabinetu logopedy (fundusz sołectwa Pigża)
- tablicę interaktywną dla klas IV-VI (fundusz szkolny)
- pomoce logopedyczne (fundusz sołectwa Pigża)

W okresie wakacyjnym wyremontowano:

- szatnie przy sali gimnastycznej oraz lamperię sali gimnastycznej
- kuchnię,
- gabinet logopedy
- salę dydaktyczną dla klas drugich.

Dziękuję wszystkim Państwu za zaangażowanie w pracę w roku szkolnego 2011/2012, za okazaną życzliwość oraz wzajemną współpracę. Dziękuję również bardzo serdecznie tym nauczycielom, którzy z własnej inicjatywy podejmują różnorodne działania, urządzają klasopracownie, dbają o wszystkie sprawy wychowawcze i dydaktyczne szkoły. Dziękuję za włączanie się w pisanie wniosków i podejmowanie prób pozyskania środków na działalność szkoły. Dziękuję za dbałość o bezpieczeństwo naszych uczniów.

Małgorzata Cieślik

dyrektor szkoły